
|tllílíííIlíílllííílílííllílíllííIlílllíííllíllíltltíllíííllí * ** —'_. '“
Dodatek č. 1

ke smlouvě o poskytnutí služeb vnitřní integrace úřadu, poskytnutí licenci
a zajištění dalších souvisejících služeb systémové podpory softwarových

produktů

I.

Smluvní strany

1. Moravskoslezský kraj

se sídlem: 28. října 117, 702 18 Ostrava

ZŠStOUDen: ?""í' 'ng. IvoVondrákem, CSc. hejtmanem kraje
ICO: 70890692

DIČ: CZ70890692
bankovní spojení: Česká spořitelna, a. 5.
číslo účtu: 200187-1650676349/0800

(dále jen "objednatel")

2. NEWPS.CZ s.r.o.

se sídlem: -Žižkov
zastoupená:
IČO:
DIČ: C225625632
bankovní spojení: Raiffeisenbank, a. 5.
číslo Účtu: 5081103433/5500

Zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 55889

(dále jen "zhotovitel")

II.

Úvodní ustanovení

1. Smluvní strany uzavřely dne 12.10.2012 smlouvu o poskytnutí služeb vnitřní integrace úřadu

poskytnutí licenci a zajištění dalších souvisejících služeb2systémové podpory softwarových

produktů (dálejen „smlouva"), evidenční číslo smlouvy je 011286/2012/INF. f)“ '“

Předmětem smlouvy je mj. provedení Vnitřní integrace úřadu - Analýzu, Identity Management,

Integrační platformu, Facility Management a vybrané části Portálu úředníka včetně poskytnutí

všech nutných licencí, dokumentací, implementace a zkušebního provozu a technickou

podporu s dalšími službami poskytovanými v realizační i provozní fázi (dále jen „dilo").

2. Vzhledem kvšeobecnému technickému vývoji a novým požadavkům objednatele

na provozování díla je nezbytná úprava a změna smlouvy.



1.

I I I .
Změna smlouvy

Smluvní strany se dohodly na následující změně a doplnění smlouvy:

a)

9)

Článek II odst. 3 smlouvy se doplňuie o nové ustanovení písm. |) v tomto znění:

/) Provedení rozšiření dila zejména vča'sti Facility Managementu. Rozš/ření dila je
specir7kova'no Vpř/loze cí 1 dodatku č. 1 k této smlouvě.

Článek Ill odst. 1 smlouvy se doplňuie o nové ustanovení písm. |) v tomto znění:

/)Rozš/r'enídila dle čl. 11odst. 3 písm. /) této smlouvydo31. 10.2020.

Článek V odst. 1 smlouvy se doplňuie o nové ustanovení písm. h) v tomto znění: Rozšíření
díla dle čl. II odst. 3 písm. |) této smlouvy.

Článek V odst. 16 smlouvy se doplňuie o větu v tomto znění: Rozšíření díla dle čl. II odst. 3
písm. |) této smlouvy přebírá objednatel prostřednictvím pověřených osob odboru podpory
korporátního řízení a kontroly Krajského úřadu Moravskoslezského kraje.

Článek Vl smlouvy se doplňuie o nové ustanovení odstavce 19 v tomto znění:

Zhotovite/je povinen zajistit žepři prováděnírozš/řenídila dle čl. 11odst. 3 písm. /) této
smlouvy, budouzachoványstávajícífunkcionality dila, zejména u FacilityManagementu.

Článek XIlI odst. 1 smlouvy se doplňuie o nová ustanovení:

písm. n) v tomto znění:

Poruš/ili zhotovitel svoupovinnost stanovenou včl. VIodst. 19 této smlouvy, tj. povinnost
zachování stávaj/cích funkcionalit dila při provádění rozšření dila, je povinen objednateli
uhradit smluvnípokutu ve výši 10.000 Kc“za každý den, kdy nejsou zajištěny stávající
funkcionalitydila.

Qísm. o) v tomto znění:

Poruš/ili zhotovitel své povinnosti ohledne" bezpečnosti a ochrany dat stanovené včl. XIV
této smlouvy, je povinen objednateli uhradit smluvnípokutu ve výši 10.000 Kčza každý
zjištěnýpňpad takovéhoporušen/Í

Článek XIV smlouvy se ruší á nahrazuie tímto zněním:

X I V.

Úprava vztahůsouvisejícísbezpečností

Není-li stanoveno touto smlouvou výslovnějinak, je ustanoven/mitohoto článkusmlouvymezi
smluvn/mi stranami upravena zey'me'na bezpečnost informací ochrana osobních údajů
abezpečnostn/procesyapostupyobjednatele, kterésouvisejísplněn/in tétosmlouvy, zejména
Směrnic/'informačnía kybernetickébezpečnosn'Krajského úřaduMoravskoslezske'ho kraje, se
kterou bude zhotovitel seznámenpo nabytíúčinnosti této smlouvy.



2. Zhotovite/je zejménapovinen:

a) Řidit se při provádění služeb pokyny objednatele a aktuá/n/mi intern/mi pravidly
objednatele, definovanými zejména ve Směrnici informačnía kyberneticke' bezpečnosti
Krajského úřadu Moravskoslezského kraje a voblasti bezpečnostipráce a ochranyzdraví
a požární ochrany, knimž bude zhotovitel proško/en objednatelem bezprostředně
po nabytíúčinnosti dodatku č. 1 k této smlouvě.

b) Zajistit, aby jeho pracovníci (včetně poddodavate/ů), kteří budou pňtomni vprostorách
objednatele, dodržovali všechny bezpečnostní předpisy tak, jak snimi byli seznámeni
objednatelem, zejména cose týče fwicky'chpňstupůdozabezpečenýchprostorKrajského
úřaduMoravskos/ezske'hokraje.

c) Písemněnahlásit objednateli plánovanézásahy (tzv. servisníokna) do systému s výjimkou
nahlášených vaddila (neplánovaně, akutníza'sahy), a to nejméně3 pracovnídnypředem
a provádět je, pokud možno mimo frekventované časy, tj. o V/kendech a ve dnech
pracovniho volna vdobě odpůlnoci do 12:00 h, připadné vpracovnídny vdobě od22:00
h do 05:00 h.

. Zhotovitel objednateli odpovídá za to, že dokumenty a soubory dat, která mu vposkytování
služebpředá:

a) jsou kopiemioriginálůpříslušných dokumentů a souborů datzhotovitele,

b) neobsahujížádněmii/tračníprostředky,

c) že k nim ma'práva najejich šířen/,' instalaci, konůguraci a správu, která mu umožňují
s niminakládata dáleje poskytovat tak, jakje sjednáno vtéto smlouvě.

. Zhotovitel bere na vědom/,' že jeho aktivity prováděné na zařízeních kraje prostřednictvún
vzdáleného přístupu, budoumonitorovány a uchovávány

. Pro zajištění dostatečné ochrany informačních aktiv, kterými objednatel disponuje, klasifikuje
objednatel data doklasifikačn/th skupin:

- veřejné, kteréjsou označenypísmenem "W'L

. neveřejně, kteréjsou označenypísmenem 'W',

. chráněné, kteréjsou označenypísmenem "CH'C

Veškeré skutečnosti obchodní ekonomické a technické povahy související se smluvn/rni
stranami, které nejsou běžně dostupné v obchodních kruzích a se kterými se smluvnístrany
seznámípři realizacipředmětu smlouvynebo vsouvislostis touto smlouvou, jsou klasifikovány
jako neveřejné. Vpř/padě, že budouzhotoviteli zpřístupněnyosobn/údaje, jsoupro u'če/y této
smlouvypovažoványza neveřejné či chráněné informace.

. Zhotovitel se zavazuje, že neveřejné či chráněné informace jiným subjektům nesdělí
nezpřístupn/j nezkopíruje a neumožníjejich zkopírován/ani nevyužije pro sebe neboprojinou
osobu. Zavazuje se zachovatje vpřísně tajnosti a sdělitje vy'lučně těm svým zaměstnancům
nebopoddodavate/ům, kteříjsoupověřeniplněn/m smlouvya za timto účelemjsou oprávněni

,.;\



ses těmito informacemi vnezbytném rozsahuseznámit, Zhotovitelsezavazuje zabezpečit, aby
i tyto osobypovažovaly uvedené informace za důvěrné a zachovávaly o nich mlčenlivost.

. Povinnostpln/'t ustanovenítohoto článkusmlouvyohledněneveřejných čichráněných informací
se nevztahuje na informace, které:

a) , mohoubýtzveřejněnybezporušenítéto smlouvy,

b) bylypísemným souhlasem obou smluvních stran zproštěny těchto omezen/,

c) jsou známé nebo byly zveřejněny jinak, než následkem porušení povinnosti jedné
ze smluvních stran,

d) přijemceje zná dříve, nežje sdělísm/uvnístrana,

e) jsou vyžádány soudem, státním zastupitelstwm nebo příslušným správn/m orgánem
nazákladězákona, popř/padě, jejichž uveřejněníje stanoveno zákonem

Ú smluvní strana sdělí osobě vázané zákonnou povinnost/' mlčenlivosti (např. advokátovi
nebo daňovémuporada) za účelem uplatňován/svých práv.

9. Zhotovitelje povinen zlikvidovat veškeré neveřejné či chráněné informace, které se dověděl
vprůběhuplnění této smlouvypoté, co budeplněníz této smlouvy ukončeno, ať užsplněn/m
anebojiným způsobem zániku této smlouvy.

10. Zhotovitelje povinen veškeré neveřejné nebo chráněné informace získané vprůběhu plnění
této smlouvypřenášetpřes veřejnépřenosové linkyzabezpečenéšifrován/m, přičemžmus/být
použitý silný šifrovacíalgoritmus (šifrováníAES—256, heslo min. 17znaků a kombinace znaků
ze všechkategon'í— velkápísmena, malápísmena, čísl/ce a speaálníznaky).

11. Zhotovitelje povinen přijmout veškerápotřebná opatřen/,' kterájsou nutné kzajištěníp/nění
předmětu této smlouvya která vyp/ývajíz této smlouvyanebo z interníchpředpisů a postupů
oty'ednate/e, se kterýmibudezhotovitelseznámen.

12. Zhotovitel je povinen vsou/adu stouto smlouvou písemně (např. e-mai/em) informovat
objednatele o kybernetických bezpečnostních incidentech dle zákona c. 181/2014 Sb.,
okybernetickébezpečnostia ozměněsouvisejicich zákonů (zákon okybernetickébezpečnost/),
vezněnípozdějšch předpisů, souvisejicichsplněn/in této smlouvy, a toneprodleně, nejpozději
dokonce dne, kdybyl kybernetickýbezpečnostníincidentzjištěn. Okybernetickýbezpečnostní
incident sejedná zejména, dojde—lik nefunkčnosti aplikace, která souwsís dilem, ztrátě dat
nebo neoprávněnémupřístupu do takové aplikace nebo k datům. Zhotovitelje zároveňpovinen
ve lhůtě do 48 hodin od zjištění kybernetického bezpečnostn/ho incidentu pisemně (např.
e-mai/em) informovat o způsobu nápravy takovéto incidentu, a není-li možné v dané lhůtě
nápravu zajistit, informovat rovněž o nejbližš/Ýn možném termínu nápravy, který musí být
objednatelem odsouhlasen. Stejnou informační povinnost dle tohoto odstavce smlouvy ma'
zhotovitel vpřípadě, kdydojdepřiplněn/této smlouvyksituaci; kterámůžemítpro objednatele
významnédopady, kterébymohlybýtsrovnatelnés kybernetickýmbezpečnostním incidentem.

\W



13. Povinnost ochranyneveřejných a chráněných informacitrvá bez ohledu na ukončen/účinnosti
této smlouvy. Neveřejné a chráněné informacejsou považoványza důvěrné údaje ve smyslu
5 1730 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského Zákon/ku.

14. Smluvn/strany se dohodly, že vzájemnápráva a povinnosti voblasti ochranyosobnich údajů,
neupravená v tomto článku smlouvyse ň'd/pň's/ušnýmiprávnúnipředpisy, zejména Naň'zenún
Evropskéhoparlamentu a Rady (EU) 2016/1579ze dne 27. dubna 2016 oochraně )j/zicky'ch osob
v souvLs/osti se zpracován/ln osobn/ch údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/45/155 (obecné nařízen/'o ochraně osobních údajů. Smluvnístranyprohlašují že
dod/žuj/obecné naň'zen/o ochraněosobních údajů a dalš'pň's/ušnéprám/předpisy.

h) Příloha č. 2 smlouvy —Cena se doplňuje o text tohoto znění:

Cena za provedení rozšíření díla dle čl. II odst. 3 písm. |) této smlouvy činí 880 200
Kč DPH, 1 065 042 včetně 21 olo DPH.

2. Pro dosažení vyšší právní jistoty smluvní strany prohlašují, že s rozšířením díla, které je
popsáno v předchozím článku této dohody, se nijak nemění rozsah ani doba poskytované
Technické podpory dle čl. II odst. 3 písm. j) smlouvy.

IV.
Společná a závěrečná ustanovení

1. Ustanovení smlouvy tímto dodatkem neupravená zůstávají v platnosti beze změny.

2. Tento dodatek je vyhotoven ve 4 stejnopisech s platností originálu, podepsaných oprávněnými
zástupci smluvních stran, přičemž objednatel obdrží 3 a zhotovitel 1 vyhotovení.

3. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti
dnem, kdy vyjádření souhlasu s obsahem návrhu dodatku dojde druhé smluvní straně, nejdříve
však dnem jeho uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv
(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru smluv“).

4. Smluvní strany se dohodly, že tento dodatek uveřejní v registru smluv v souladu se zákonem
o registru smluv objednatel.

5. Osobní údaje obsažené v tomto dodatku i ve smlouvě budou Moravskoslezským krajem
zpracovávány pouze pro účely plnění práv a povinností vyplývajících ze smlouvy; k jiným
účelům nebudou tyto osobní údaje Moravskoslezským krajem použity. Moravskoslezský kraj
při zpracovávání osobních údajů dodržuje platné právní předpisy. Podrobné informace
o ochraně osobních údajů jsou uvedeny na oficiálních webových stránkách Moravskoslezskeho
kraje www.msk.cz.

G. Nedílnou součástí tohoto dodatkuje Příloha č. 1—Specifikace rozšíření díla, Příloha č.2 - Cena



7. Doložka platnosti právního jednání dle 5 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení),

ve znění pozdějších předpisů: K uzavření tohoto dodatku má Moravskoslezský kraj souhlas

rady kraje udělený usnesením šk./ŽK? ze dne zál./Řadí?

13.02. "[N] „
VOstravě dne: ................ Z V Praze dne: šiř/7.2.02“

za objednatele
prof. lng. Ivo Vondrák, CSc.

hejšman kraje



Příloha č. 1 -Specifikace rozšíření díla

Předmětem rozšířenídíla dle čl. II odst. 3 písm. !) této smlouvy je rozšíření aplikace FAMA+, modulů
MAJ (evidence majetku) a EAI (integrace aplikací) na webovou platformu lehkého klienta HTML5
v třívrstvé architektuře. Rozšiřující řešení umožňuje dostupnost aplikace zwebových prohlížečů
nad platformou HTML5, tedy dalších typů prohlížečů, nejen IE (Internet Explorer), a to Mozilla,
FireFox, Edge, Chrome, apod.

Rozšíření na platformu HTM L5 zajistí zvýšení bezpečnosti aplikace v rámci kybernetické bezpečnosti
v oblasti aplikací publikovaných do internetu. Ve verzi jádra aplikace, která bude instalována v rámci
upgrade pro využití platformy HTML5 je taktéž rozšíření funkcionalit pro plnění požadavků na oblasti
principů Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 (obecné nařízení o ochraně
osobních údajů či GDPR).



Příloha č. 2 —CENA

C

Část FAMA+ moduly Pracnost (;;gKč/hod) Realizace

MAJ_EZP (evidence majetku a zdravotních

prostředků) 567 510 300,00 Kč rozšíření na platformu HTMLS

EAI (aplikační integrace) 123 110 700,00 Kč rozšíření na platformu HTMLS

Frame Work (jádro FAMA+) 288 259 200,00 Kč rozšíření na platformu HTMLS

CELKEM pracnost čl. hod 978 rozšíření na platformu HTM LS

CELKEM cena Kč bez DPH 880 200,00 Kč rozšíření na platformu HTMLS


